
Čj. 28929-15/2021-VLRZ/R/KR 

RIS č. 2021/OU1/15/000078 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená Ing. Milanem Lauberem Ph.D., ředitelem 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

METROLINE a.s. 

 se sídlem Slavojova 579/9, 128 00 Praha2 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, sp. zn. B25219  

 zastoupená Miloslavem Štěpničkou 

 IČO: 09057889, DIČ: CZ00957889 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování korespondence: Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku „Rekonstrukce sprchových koutů“, 

zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/21/V00024503, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu. 

1.2 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí úprava předmětu díla, přičemž předmětem díla 

se pro účely této smlouvy rozumí 2, 3 a 4 nadzemní patro v Domově pro válečné 

veterány v Kalových Varech. 

1.3 Úpravou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí rekonstrukce sprchových 

koutů do předmětu díla; dílo v podrobnostech vymezuje: 

1.3.1 technická zpráva, která je připojena k této smlouvě jako příloha č. 1; 

1.3.2 projektová dokumentace „VLL Karlovy Vary DPVV, ulice Krále Jiřího 

1017/2d“ zhotovená Ing. Romanem Gajdošem, kterou nechal vyhotovit 

objednatel a kterou v elektronické podobě předal objednatel zhotoviteli před 

uzavřením této smlouvy; a 

1.3.3 soupis prací dodávek a služeb, který je připojen k této smlouvě jako příloha č. 2. 

mailto:podatelna@vlrz.cz


  

Stránka 2 z 13 

1.4 Účelem této smlouvy je zvýšit komfort válečných veteránů při jejich pobytu v Domově 

pro válečné veterány, ulice Krále Jiřího 1017/2d, 360 01, Karlovy Vary. 

2 Cena za dílo 

2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 930.000,- Kč bez DPH 

(slovy: devětsettřicettisíckorun českých korun českých). V takto stanovené ceně za dílo 

jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. 

náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle 

rozpočtu-soupisu prací, dodávek a služeb, který je nedílnou přílohu č. 2 této smlouvy.  

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

2.3 Cenu za dílo je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 9.2 

této smlouvy. 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Zhotovitel předloží nejpozději 5. pracovní den od nabytí účinnosti této smlouvy 

objednateli ke schválení zpracovaný harmonogram průběhu prací, ve kterém zhotovitel 

uvede zejména své požadavky na zpřístupnění jednotlivých prostor v rámci předmětu 

díla, přičemž tyto požadavky na zpřístupnění prostor musí zohledňovat že: 

3.1.1 práce budou probíhat postupně, tj. po jednotlivých nadzemní patrech, kde bude 

dílo realizováno. Jednotlivá patra budou zhotoviteli k dispozici postupně; 

3.1.2 práce budou probíhat za plného provozu provozovny objednatele, tj. za pobytu 

ubytovaných válečných veteránu, a že práce při provádění díla nesmí 

nepřiměřeně narušovat komfort válečných veteránů; a 

3.1.3 objednatel umožní zhotoviteli přístup k předmětu díla za účelem jeho realizace 

pouze v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hod. 

Je-li předložený návrh harmonogramu průběhu prací zpracovaný v souladu s výše 

uvedenými požadavky objednatele, objednatel neprodleně tento harmonogram průběhu 

prací schválí a o jeho schválení neprodleně informuje zhotovitele. Zhotovitel je povinen 

dílo provádět postupně v souladu se schváleným harmonogramem průběhu prací; 

objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do jednotlivých prostor předmětu díla 

v souladu se schváleným harmonogramem průběhu prací. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději 

do 15. 12. 2021. 

3.3 Místem plnění je Domov pro válečné veterány, ulice Krále Jiřího 1017/2d, 360 01 

Karlovy Vary. 

4 Způsob provádění díla 

4.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba. 

4.2 Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 

smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve 

smlouvě.  

4.3 Zhotovitel je povinen: 



  

Stránka 3 z 13 

4.3.1 provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých s tím, že 

jednotlivé výrobky a technologie použité při provádění díla musí splňovat 

požadavky dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

4.3.2 provést dílo tak, aby minimalizoval vznik odpadů; zhotovitel je dále povinen při 

plnění této smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 

recyklovatelné materiály, výrobky a obaly;  

4.3.3 zajistit průběžné odstraňování odpadu vzniklého v souvislosti s prováděním díla 

a naložit s ním v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů; původcem odpadu je v souladu s § 5 odst. 2 zák. č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel; a 

4.3.4 tak, aby bylo zajištěno po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů; vůči 

poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

objednatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a 

včasné uhrazení svých peněžitých závazků.  

4.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského 

zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za 

tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci 

související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen 

umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které 

s prováděním díla souvisejí.  

4.5 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je 

dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné 

k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem předvedena 

způsobilost díla sloužit svému účelu. 

4.6 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 

3.2 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3 této smlouvy. Objednatel 

požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek, a to včetně: 

4.6.1 záručních listů, a jiných dokladů a listin, které jsou nezbytné pro užívání díla; 

všechny tyto dokumenty předloží zhotovitel v listinné podobě v českém jazyce; 

4.6.2 prohlášení zhotovitele o tom, že při provádění díla použil výrobky a technologie, 

které splňují požadavky dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

4.6.3 příslušných prohlášení o shodě dle zák. č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

4.6.4 zápisů a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních ověřujících řádné 

provedení díla dle platných předpisů a technických norem; 

4.6.5 evidence odpadů a dokladů prokazujících způsob naložení s odpady vzniklými 

při provádění díla; 

4.6.6 dokumentaci skutečného provedení stavby ve trojím tištěném a jednom 

elektronickém vyhotovení na CD nosiči ve formátu „pdf“ a „dwg“, nebo čestné 



  

Stránka 4 z 13 

prohlášení zhotovitele o provedení stavby v souladu s projektovou 

dokumentací; a 

4.6.7 dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo 

dílo, které není ve smyslu této smlouvy dokončené. 

4.8 Předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím 

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s kontaktní osobou objednatele. 

Při předání díla zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka díla a zhotovitelem 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

4.9 Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.9.1 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené 

prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude 

objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, 

pro které nebylo dílo převzato. 

4.9.2 není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého 

práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. 

Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro 

objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo 

považováno za dokončené. 

4.9.3 v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad. 

4.10 O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále 

jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.10.1 číslo smlouvy; 

4.10.2 soupis prací provedených při realizaci díla, a to po položkách (tj. minimálně 

v členění rozpočtu); 

4.10.3 popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho 

převzetí objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem převzato dle čl. 4.9.2 této 

smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.9.3 této smlouvy (tj. bez výhrad); 

4.10.4 podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 4.9.2 

této smlouvy; 

4.10.5 datum převzetí díla objednatelem; a 

4.10.6 podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.11 Protokol před předáním díla připraví zhotovitel tak, že v něm uvede údaje dle čl. 4.10.1 

a čl. 4.10.2 této smlouvy. 

4.12 Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo 

se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu kontaktní 

osobou objednatele.  

4.13 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla dle této smlouvy sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě. 

Pojistná částka předmětného pojištění musí činit minimálně 5,0 mil. Kč. Maximální 

spoluúčast zhotovitele na pojistné události může činit 5 %. Doklady osvědčující výše 

uvedené skutečnosti předloží zhotovitel nejpozději při zahájení realizace díla a poté 



  

Stránka 5 z 13 

kdykoliv v průběhu realizace díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné 

výzvy objednatele. 

4.14 Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla montážní deník. Povinnost vedení 

montážního deníku vzniká zahájením prací a končí dnem, kdy budou odstraněny vady 

a nedodělky zjištěné při přejímacím řízení. Do montážního deníku bude zhotovitel 

zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém 

postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové 

dokumentace, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro 

případné posouzení prací dotčenými orgány. 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí díla 

objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání 

všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude 

provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 

zálohy.  

5.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. 

Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo rozepsat 

po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je originál 

protokolu podepsaného za objednatele kontaktní osobou objednatele.  

5.3 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

5.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

5.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7 Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 

k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny 

postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6 Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

6.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 



  

Stránka 6 z 13 

6.2 Zhotovitel uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 

jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 

dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že 

po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.  

6.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 36 měsíců (tj. záruční doba činí 36 

měsíců), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich 

odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem, 

bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, 

bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

6.4 Záruční doba neběží:  

6.4.1 po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

6.4.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá 

zhotovitel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale 

vyskytnou se opakovaně. 

6.5 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy 

zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

6.6 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 

ustanovení neběží.  

7 Smluvní pokuty 

7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1 je-li zhotovitel v prodlení s předáním návrhu harmonogramu dle čl. 3.1 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH. 

7.1.2 je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě 

sjednané v čl. 3.2 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 

každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, 

přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí díla objednatelem, 

bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech 

výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

7.1.3 je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje 

záruka, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

díla bez DPH. 

7.1.4 nesplní-li zhotovitel některou z povinností stanovenou v čl. 4.13 této smlouvy, 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 

7.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této 

výzvy. 

7.3 Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 



  

Stránka 7 z 13 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

8.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany 

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 15 dnů ode dne doručení 

písemné výpovědi zhotoviteli, 

8.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto 

smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany 

objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem; podstatným porušením této 

smlouvy zhotovitelem se pro účely této smlouvy rozumí prodlení zhotovitele 

s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2 této 

smlouvy po dobu delší než 10 dnů, porušení jakékoliv povinnosti stanovené v čl. 

4.13 této smlouvy a opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající 

z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí 

porušení jakékoliv povinnosti. 

8.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9 Zvláštní ujednání 

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

9.3.1 schválit harmonogram průběhu prací – čl. 3.1 této smlouvy; 

9.3.2 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla – čl. 4.8 této smlouvy;  

9.3.3 odmítnout dílo převzít dle čl. 4.9.1 této smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle čl. 

4.9.3 této smlouvy a převzít dílo s výhradami dle čl. 4.9.2 této smlouvy, a to 

včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu; 

a 

9.3.4 vyzvat zhotovitele k prokázání plnění povinností dle čl. 4.13 této smlouvy. 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo se zhotovitelem 

dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní 

osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. 



  

Stránka 8 z 13 

9.5 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).  

9.7 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a opatřena elektronickými podpisy 

obou smluvních. 

 

Příloha č. 1 – Technická zpráva  

Příloha č. 2 – Soupis prací dodávek a služeb  

 

V Praze dne:      V …………… dne: 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 

 

 

 

 

 

 

 _______________________ ________________________ 

   

 Ing. Milan Lauber, Ph.D. Miloslav Štěpnička  

 ředitel předseda správní rady 

  



  

Stránka 9 z 13 

Příloha č. 1 

Technická zpráva 
 

Akce : VLL Karlovy Vary, Domov pro válečné veterány, ulice Krále Jiřího 1017/2d. 

Rekonstrukce sprchových koutů 

 

Na základě objednávky stavebníka byla vypracována dokumentace pro provádění výše uvedené 

stavby. 

Jedná se o provedení úprav pro bezbariérový provoz ve vybraných obytných buňkách ve 2., 3. 

a 4. NP. 

Podle zákona č. 183/2006 Sb., o územní plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, § 103d) nevyžadují stavební úpravy stavební povolení ani ohlášení. 

 

1. Stávající stav 

Objekt byl v r. 2005 přestavěn na Domov pro válečné veterány.  

Bytové jednotky s upravovanými sprchami nejsou určeny v plném rozsahu pro osoby 

s omezenou schopností pohybu nebo orientace podle vyhl. č. 398/2009 Sb. 

Sprchové kouty v nyní upravovaných koupelnách nebyly určeny pro imobilní. Cílem úpravy je 

zlepšit bezbariérové řešení a zvýšit standard osobní hygieny.  

 

Stávající prostory sprchových koutů jsou 1 100/1 100 mm a 1 400/ 1 100, vstupní průchod je 

široký 650 mm. Je osazena zvýšená vanička, sprchová baterie a ruční sprcha, madla a sedátko 

(plastová židle). 

Ve vstupu je posuvná zástěna z plastu. 

Stěny sprchového koutu jsou obloženy keramickým obkladem do výšky 2,2 m. 

Bude řešeno 7 sprchových koutů umístěných v 2. NP v buňkách č. 13, 14., ve 3. NP v buňkách 

č. 23, 24 a ve 4. NP v buňkách č. 32, 33 a 34. 

 

2. Navržené úpravy 

Budou provedeny úpravy, kterými se rozšíří vstupní průchod, odstraní se vanička a zástěna, 

osadí se odvodňovací žlábek a nová baterie se sprchou. Osadí se rovněž nová zástěna. Obloží 

se nově podlaha a vnitřní plochy sprchy. 

Provedou se potřebné úpravy v rozvodech vody a kanalizace. 

 

3. Stavební úpravy 

3.1. Přípravné práce 

Buňka bude po dobu stavebních úprav bez provozu. 

Zakryjí se a ochrání proti poškození okolní konstrukce v koupelně a chodbě. 

 

3.2 Bourání, demontáže 

Demontují se zástěny, baterie, madla a sedátka. 

Vybourá se sprchová vanička. 

Odřízne se část boční polopříčky (nejlépe ve svislé spáře obkladu, pokud to bude možné). 

Odstraní se obklady uvnitř sprchového koutu. 

Demontují se původní rozvody vody. 

Bourání podlahy je ve dvou variantách (ve výkazu výměr je varianta 2), původní projektovaný 

postup je tento: 



  

Stránka 10 z 13 

Po vybourání stávajících nášlapných vrstev se provedou potřebné průzkumy stavu podkladních 

vrstev a následné vyrovnávky a vysprávky. V části koupelen je proveden pevný strop, v 

části koupelen s původním stropem bude provedena zpevňující úprava. V těchto místech nových 

hygienických buněk se odstraní nášlapná vrstva (koberec) a vybourá se podklad (parkety, 

cementová mazanina). Odstraní se cementový potěr, násyp a polštáře až na záklop. Na záklop 

se osadí distanční rošt z hranolů takové výše, aby následné vrstvy lícovaly s okolní podlahou a 

do roštu se vloží zvuková izolace tl. cca 60 mm. Na rošt se položí trapézový plech výšky 30 mm 

a přebetonuje se betonovou deskou z B 25 tloušťky 30 mm nad vlnu a s výztuží sítí Q 131. Deska 

se vyrovná stěrkou a do hydroizolačního tmelu se položí keramická dlažba neskluzná. 

 

1. varianta  

Pokud se nový podlahový odvodňovací žlábek výškově vejde do vyříznuté drážky v sestavě 

VSŽ plech a nabetonovaná vrstva, bude provedena drážka, provede se izolace okolo žlábku a 

den se osadí. Použije se žlábek s bočním výtokem a napojí se nově v instalačním jádře na 

kanalizační stoupačku. Je nutno vybourat část příčky u podlahy pro vytvoření manipulačního 

prostoru pro napojení připojovacího potrubí ze sprchového žlábku a v některých místech 

demontovat WC a kombi blok. 

 

2. varianta 

Vybourá se celé dodatečné souvrství, osadí se nižší rošt a doplní se nový VSŽ plech s betonovou 

vrstvou ve snížené poloze. Demontuje se část SDK podhledu ve spodním podlaží, vykrouží se 

prostup pro připojovací potrubí, které projde stropem a připojí se v podlaží pod upravovaným 

sprchovým koutem na kanalizaci. Prostup i plocha betonu se izolují nátěrovou izolací a položí 

se keramická dlažba do hydroizolačního tmelu (vizte Podlahy). 

 

3.3 Svislé konstrukce 

Odřízne se část polopříčky a řezná plocha se upraví pro nový obklad. 

Vydrážkují se rýhy pro nové trasy vodovodních trubek. 

Zazdí se montážní otvory do instalačního jádra a osadí se zpět kombi bloky a závěsná WC. 

 

3.4 Vodorovné konstrukce 

Do stropů se nezasahuje, pouze do podlahy a případným prostupem odpadu ø 50. 

 

3.5 Povrchy 

Omítnou se nově zazděné montážní otvory. 

Opraví se omítky po odebraných obkladech a připraví se pro nové obklady. 

Vnitřní plochy a řezová plocha polopříčky se nově obloží keramickým obkladem. Je nutno 

vyhledat obklad vhodný svým dekorem k původnímu. 

Celá koupelna se nově vymaluje prodyšným omyvatelným nátěrem v bílé barvě. 

 

3.6 Podlahy 

Ve sprše bude nová podlaha ve spádu 2% k odvodňovacímu žlábku. Bude použita neskluzná 

úprava dlažby R 12 (požadavek investora). Dlažba se osadí do hydroizolačního tmelu. Na 

vybetonované desce bude proveden kvalitní hydroizolační nátěr pro sprchy (včetně všech 

doplňků, pásků apod.). Zaizoluje se i lůžko pro žlábek a případný prostup připojovacího 

potrubí. 

 



  

Stránka 11 z 13 

3.7  Podhledy 

Pokud se bude provádět varianta 2, opraví se SDK podhled do vlhka, desky se vytmelí a 

přebrousí a provede se malba. 

 

3.8 Vybavení 

Namontuje se nová zástěna z plastu, ven skládací, ke straně. Osadí se tak, aby spodní rám 

převyšoval úroveň podlahy o max. 15 mm. 

Osadí se zpět sedátko (pokud se uživatel nerozhodne pro plastovou židli). Doplní se potřebná 

madla. 

 

4. Instalace 

4.1 Vodovod 

Podle nového umístění baterie a ruční sprchy se provedou přípojná potrubí studené a teplé vody 

(pokud nebude osazena termostatická baterie), rozvody budou z plastových trubek D 25. 

Baterie bude nejlépe termostatická, umístěna u vchodu do sprchy. Sprcha bude v blízkosti 

sedátka, na tyči, s možností ručního držení, posunu a směrování dle potřeby. 

 

4.2 Kanalizace 

Nově bude napojen odpad ze žlábku. Žlábek bude nerezový, délky 0,9 a 1,1 m, s bočním 

vývodem, s nízkou stavební výškou (obvykle do 65 mm). Použijí se obvyklé plastové 

kanalizační trubky a napojí se na stávající stoupací PVC kanalizační potrubí.  

 

4.3 Elektroinstalace, vzduchotechnika, vytápění 

Zůstává původní 

 

ZÁVĚR 

 

Při provádění všech stavebních prací je nutno dodržet platné předpisy a normy, obvyklé postupy 

a technologie. Objekt je v městské památkové zóně, kvalita a řemeslná úroveň prací musí 

odpovídat této skutečnosti. 

Některé postupy budou určovány po odkrytí nepřístupných konstrukcí v rámci autorského 

dozoru.  

 

  



  

Stránka 12 z 13 

 

VÝPISY  VÝROBKŮ 
 

Sprchový žlab nerez lesk čtverečky  

Boční výtok, minimální stavební výška ( cca 65 mm ) 

  Délka   900        2 ks 

    1 200        5 ks 

 

 
Sprchové dveře bez vaničky s profilem v bílé barvě  

a výplní z neprůhledného plastu s dekorem pearl.  

Posuvný systém otevírání (zalamování), otevírání ven.  

Levá i pravá orientace.  

Stavební šířka 1,0 m (přeměřit po obkladu) 

          P   2 ks 

Otevírání ven !        L  5 ks 

 



  

Stránka 13 z 13 

Termostatická sprchová baterie podomítková 

Sprcha ruční a na tyči, posuvná a výkyvná       7 kpl 

 

Doplnění chromovaných madel podle dispozice uživatele     7 ks 

 

 

*** 

** 

* 

 
























	Smlouva
	Příloha č. 2



